Jumlah mereka sudah berkurang karena masing-masing pendudukan harus ditanggalkan kota-kota dan pos-pos yang telah ditaklukkan.

Walaupun demikian Abdurrahman Al-Ghofiqi bersiap-siap untuk menghadapi musuh dengan tekad yang bulat dan kepercayaan penuh dan pertemuan yang menentukan.

Perang bermula pada 12 atau 13 Oktober 732 M (kira-kira akhir Sya'ban 114 H). Selama tujuh atau delapan hari terjadi pertempuran kecil diantara kedua pasukan, tetapi tiada memperaruhi kedudukan masing-masing. Pada hari yang kesembilan barulah berkobar pertempuran umum, kedua pihak serang menyerang dengan dasyatnya, tetapi tiada menghasilkan kemajuan, hingga malam datang melabuhkan tirai.